

J. E. EKORNES ApS

Svendborgvej 83, 5260 Odense S

CVR-nr. 71 29 00 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2021.

Mette Toft Bjørgen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. E. EKORNES ApS Svendborgvej 83 5260 Odense S
	Telefon: +47 70 25 52 00
	E-mail: office@ekornes.no
	CVR-nr.: 71 29 00 18
	Stiftet: 1. september 1982
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 38. regnskabsår
Bestyrelse	Roger Lunde, Formand Svein Ivar Lunde
Direktion	Peter Hjelmholm
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	EKORNES AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger EKORNES-koncernens produkter i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.943.822 kr. mod 4.440.297 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.193.515 kr. mod 987.703 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Konsekvenserne af Covid-19 har stor betydning for verdensøkonomien, idet mange regeringer verden over har taget beslutning om omfattende nedlukning af samfundsaktiviteter og virksomheder m.v.

På baggrund af den store usikkerhed, Covid-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser. Det vurderes dog, at Covid-19 ikke får en væsentlig indvirkning på resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	5.943.822	4.440.297
2 Personaleomkostninger	-3.194.280	-3.063.340
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-48.612</u>
Resultat før finansielle poster	2.749.542	1.328.345
Andre finansielle indtægter	87.806	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-17.101</u>	<u>-44.254</u>
Resultat før skat	2.820.247	1.284.091
4 Skat af årets resultat	<u>-626.732</u>	<u>-296.388</u>
Årets resultat	<u>2.193.515</u>	<u>987.703</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.193.500	987.000
Overføres til overført resultat	<u>15</u>	<u>703</u>
Disponeret i alt	<u>2.193.515</u>	<u>987.703</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>821.848</u>	<u>31.384</u>
Varebeholdninger i alt	<u>821.848</u>	<u>31.384</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.526.109	4.003.613
Udskudte skatteaktiver	19.416	61.363
Tilgodehavende selskabsskat	0	367.237
Andre tilgodehavender	21.800	21.800
Periodeafgrænsningsposter	<u>21.746</u>	<u>22.542</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.589.071</u>	<u>4.476.555</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.410.919</u>	<u>4.507.939</u>
Aktiver i alt	<u>7.410.919</u>	<u>4.507.939</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	531.267	531.251
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.193.500	987.000
Egenkapital i alt	2.924.767	1.718.251
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.989	93.406
Gæld til tilknyttede virksomheder	453.747	728.264
Selskabsskat	2.785	0
Anden gæld	3.944.631	1.968.018
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.486.152	2.789.688
Gældsforpligtelser i alt	4.486.152	2.789.688
Passiver i alt	7.410.919	4.507.939

- 1 Særlige poster
- 6 Eventualposter
- 7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	531.252	987.000	1.718.252
Udloddet udbytte	0	0	-987.000	-987.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	15	2.193.500	2.193.515
	200.000	531.267	2.193.500	2.924.767

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>
Indtægter:	
Covid-19 kompensation, lønninger	<u>128.000</u>
	<u>128.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Covid-19 kompensation indgår i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter", der er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste"	<u>128.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>128.000</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.779.521	2.626.905
Pensioner	396.977	389.202
Andre omkostninger til social sikring	<u>17.782</u>	<u>47.233</u>
	<u>3.194.280</u>	<u>3.063.340</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>48.612</u>
	<u>0</u>	<u>48.612</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	584.785	294.763
Årets regulering af udskudt skat	41.947	1.625
	<u>626.732</u>	<u>296.388</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	500.000	500.000
Afgang i årets løb	-500.000	0
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-500.000	-451.388
Årets afskrivninger	0	-48.612
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	500.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er hæftende momsrepræsentant overfor Skattestyrelsen i Danmark. Momshæftelsen er solidarisk og ubegrænset og vedrører det norske søsterselskab IMG GROUP AS, Norge.

Leasingforpligtelse vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør pr. 31. december 2020 kr. 607.240. Leasingaftalerne udløber i 2021 og 2023.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for EKORNES QM HOLDING AS, Oslo, Norge.

Koncernregnskabet kan hentes på www.ekornes.com